
 

 

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 29 Settembre 2021 

Oggetto: Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale LEADER. Adempimenti previsti dalla DGR 

n. 1065 del 03 Agosto 2021 – P.S.R. per il Veneto 2014-2020 –- Approvazione Atto Integrativo 

Regolamento (UE) 2020/2220 

L’anno 2021, il giorno 29 del mese di Settembre, tramite collegamento ZOOM (ai sensi 

dell’art.17 dello Statuto Societario) si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. 

cons. a r.l. 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

Roberto Boschetto Consigliere Confartigianato Padova Unione Provinciale Artigiani  

Emilio Cappellari  Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori Padova 
 

Il Presidente dopo aver constatato la regolarità dello svolgimento delle attività inerenti la 

deliberazione chiama a fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
Il Segretario Verbalizzante 

                      Dott. Giuseppina Botti 



 

 

 

Oggetto: Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale LEADER. Adempimenti previsti dalla DGR 

n. 1065 del 03 Agosto 2021 – P.S.R. per il Veneto 2014-2020 –- Approvazione Atto Integrativo 

Regolamento (UE) 2020/2220; 

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato il bando relativo alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR 

n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016; DGR 

n. 1547 del 10 ottobre 2016; DGR n. 1972 del 6 dicembre 2016; DGR n. 1252 dell’8 agosto 2017; 

Considerato che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con 

deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la 

graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli 

all’Adige 2020 – Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e città 

murate”; 

Richiamata la deliberazione n. 28 assunta nella seduta del 09 novembre 2016 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha preso atto della DGR 1547 del 10 ottobre 2016 di approvazione del 

PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio delle procedure necessarie all’attivazione della strategia; 

Considerato che con DGR n. 1065 del 03 Agosto 2021 la Giunta Regionale ha: 

• approvato la spesa programmata aggiuntiva a favore dei PSL dei GAL selezionati con DGR 

1547/2016 a valere sulle disponibilità finanziarie del PSR 2014/2020, che per il GAL 

Patavino ammonta ad euro 1.909.632,61 (di cui euro 1.639.956,16 per il Tipo di Intervento 

19.2.1 ed euro 269.676,45 per il Tipo di Intervento 19.4.1); 

• approvato lo schema per la presentazione dell’Atto integrativo Reg. UE 2020/2220, 

comprensivo dello “Schema 2 - Scheda di riepilogo atti integrativi al PSL” che sostituisce 

quello approvato con Decreto del Direttore della Direzione AdG FEASR Parchi e Foreste n. 

28 del 20 aprile 2018; 

• stabilito che l’Atto integrativo Regolamento (UE) 2020/2220 approvato dagli organi 

decisionali dei GAL sia presentato alla Direzione AdG FEASR Bonifica e Irrigazione - 

Autorità di Gestione del PSR - e ad AVEPA entro il 30/09/2021 e che la conseguente 

procedura istruttoria venga attivata dall’Autorità di Gestione e conclusa entro il termine di 

60 giorni, comprensivi dei tempi previsti per le eventuali osservazioni e richieste di 

chiarimento formulate ai GAL;  

• autorizzato, contestualmente all’Atto integrativo Regolamento (UE) 2020/2220, la 

presentazione di una integrazione del “Cronoprogramma bandi GAL 2021” presentato ai 

sensi del par. 2.3 delle “Prescrizioni operative generali”; 

• stabilito il nuovo termine relativo all’esecuzione dei tipi di intervento 19.2.1 e 19.3.1 

nell’ambito della Misura 19 del PSR del Veneto alla data del 30/06/2024;  



 

 

• stabilito il nuovo termine relativo all’esecuzione del tipo di intervento 19.4.1 nell’ambito della 

Misura 19 del PSR del Veneto alla data del 31/12/2024 e la conseguente domanda di 

pagamento del saldo al 31/03/2025; 

Richiamata la nota prot. n. 0359880 del 12 Agosto 2021 con la quale l’AdG ha trasmesso al 

GAL la DGR n. 1065 del 03 Agosto 2021 e i relativi allegati, tra cui l’allegato C, lo schema dell’ “Atto 

Integrativo Regolamento (UE) 2020/2220 – Anno 2021”; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 36 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino del 05 Settembre 2018; 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 34, paragrafo 3, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 1303/2013 che prevede che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga 

da partner che non sono autorità pubbliche; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di approvare, come approva, l’Atto Integrativo Regolamento (UE) 2020/2220, comprensivo 

dello “Schema 2 - Scheda di riepilogo atti integrativi al PSL” e del cronoprogramma 

integrativo “Schema 4 - Cronoprogramma annuale”, del PSL del GAL Patavino, allegato alla 

presente deliberazione e che ne costituisce parte integrante;  

3. di provvedere, come provvede, alla trasmissione dell’Atto Integrativo Regolamento (UE) 

2020/2220, comprensivo dello “Schema 2 - Scheda di riepilogo atti integrativi al PSL” e del 

cronoprogramma integrativo “Schema 4 - Cronoprogramma annuale”, di cui al punto 

precedente, completo dell’atto deliberativo, all’AdG e ad AVEPA entro il 30 Settembre 2021; 

 

4. di pubblicare l’Atto Integrativo Regolamento (UE) 2020/2220, comprensivo dello “Schema 2 

- Scheda di riepilogo atti integrativi al PSL” e del cronoprogramma integrativo “Schema 4 - 

Cronoprogramma annuale”, di cui ai punti precedenti completo dell’atto deliberativo sul sito 

web del GAL www.galpatavino.it e di assicurare la massima informazione, in merito alle 

modifiche apportate al PSL, tramite i principali canali informativi del GAL entro 30 giorni dalla 

comunicazione di conclusione dell’istruttoria; 

5. di confermare, come conferma, che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni 

di “conflitto di interesse” dell’organo decisionale, ai sensi della deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 36 del 05 Settembre 2018;  

6. di confermare, come conferma, che almeno il 50% dei voti espressi ai fini dell’adozione del 

presente provvedimento proviene da partner che sono autorità non pubbliche; 

 

http://www.galpatavino.it/


 

 

 
firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 
 

 
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 

 

 

 

 

 

Programma di Sviluppo Locale 

 

ATTO INTEGRATIVO  

Regolamento (UE) 2020/2220  

 

ANNO 2021 

 

 
 

 

 

 

GAL PATAVINO  
 

 

 

 



 

 

SCHEMA 9- ATTO INTEGRATIVO Regolamento (UE) 2020/2220 

7. PIANO DI FINANZIAMENTO 

 

QUADRO 7.1.1 – Risorse previste - Dotazione  

  

Comuni Superficie 

Residenti (n. 

abitanti) 

Quota  Quota  Totale 

(n.) (km2) 
1-superficie 

(€) 

2-residenti 

(€) 
Quota 1+2  

        (€) 

Aree B  35  697,50  146.744   837.054,87  1.320.696,00 2.157.750,87  

Aree C-D 11 218,70 52.846 393.619,21 951.228,00 1.344.847,21 

Totale 

 

46 

 

916,20 199.590 1.230.674,08 2.271.924,00 3.502.598,08 

    Quota fissa 3.900.000,00 

   
Risorse previste totale dotazione iniziale PSL 7.402.598,00 

    
Risorse aggiuntive premialità (DGR 

162/2019) 
110.000,00 

    Risorse Reg. (UE) 2020/2220 1.909.632,61 

    Risorse Totali PSL aggiornate  9.422.230,61 

      
    Risorse programmate 19.2.1 (€)  6.237.042,00 

   Risorse premialità DGR 162/2019 110.000,00 

    Risorse Reg. (UE) 2020/2220 19.2.1 (€) 1.639.956,16 

        Totale 19.2.1 7.986.998,16 

    Risorse programmate 19.3.1 (€)  200.000,00 

    Risorse programmate 19.4.1 (€)  965.556,00 

    Risorse Reg. (UE) 2020/2220 19.4.1 (€) 269.676,45 

        Totale 19.4.1 1.235.232,45 

       

 

 

 

 

 

 



 

 

 

QUADRO 7.1.2 – Spesa programmata 19.2.1 (per Misura-tipo di intervento)  

Misura 

cod. 

Intervento 

cod. 

Spesa pubblica  

Programmata (€) 

Risorse 

premialità/riallocazione 

DGR 162/2019 

Risorse aggiuntive 

Reg. (UE) 2020/2220 

1 1.2.1 62.187,00   

3 3.2.1 250.000,00         100.000,00  

4 4.1.1 1.050.000,00  600.000,00 

4 4.2.1 450.000,00   

6 6.4.1 558.855,00   

6 6.4.2 200.000,00 110.000,00 170.000,00 

7 7.5.1 1.585.250,00  440.000,00 

19 19.2.1x 375.750,00  110.000,00 

7 7.6.1 1.000.000,00  219.956,16 

16 16.1.1 50.000,00   

16 16.2.1 445.000,00   

16 16.4.1 210.000,00   

Totale 19.2.1 6.237.042,00 110.000,00 1.639.956,16 

 

 

 

QUADRO 7.1.5 – Spesa programmata 19.4.1 - Costi di gestione della strategia e costi di animazione  

Tipologia di spesa 

Spesa pubblica 

programmata 

(€) 

Risorse aggiuntive 

Reg. (UE) 2020/2220 

A. Spese di esercizio connesse alla gestione 

dell’attuazione della strategia (€) 

             

 900.236,00 
 

251.419,45 

B. Spese di animazione della strategia  (€)                65.320,00 18.257,00 

Totale  (€)              965.556,00 269.676,45 

di cui:    

A.2-Spese per il personale  (% su totale spesa A) 

                    

80,51% 
 

82,96%  

A.6-Spese per consulenze specialistiche (% su 

totale spesa A) 

                     

5,24% 
 

2,43%  

Totale 1.235.232,45  

 



 

                                   

SCHEMA 2 - SCHEDA RIEPILOGATIVA ATTI INTEGRATIVI PSL 

 

SCHEDA DI RIEPILOGO ATTI INTEGRATIVI AL PSL 

Quadro Titolo 

ATTO INTEGRATIVO 

n. 1 n. 2 n. 3 

26/07/2018 (1) (2) 05/09/2018(1) (2) 29/09/2021 (1) (2) 

Quadro 5.1.1 Quadro dei tipi di intervento X   

Quadro 5.1.2 Piano di azione X   

Quadro 5.2.1 Tipo intervento 19.2.1x- Scheda X   

Quadro 5.2.1 Tipo intervento…- Scheda – Riga J    

Quadro 5.2.3 Quadro Progetti chiave    

Quadro 5.2.5 Quadro operazioni a regia GAL    

Quadro 5.2.7 Quadro manifestazioni di interesse    

Quadro 6.2 Quadro idee progetto cooperazione X   

Quadro 6.3 Cooperazione-Operazioni a regia X X  



 

 

Quadro 7.1.1 Risorse previste - Dotazione   X 

Quadro 7.1.2 
Spesa programmata 19.2.1 (per Misura-

tipo di intervento) 
X  X 

Quadro 7.1.3 Spesa programmata (per progetto chiave)    

Quadro 7.1.4 
Spesa programmata (per idee progetto 

Cooperazione) 
   

QUADRO 7.1.5  Spesa programmata 19.4.1 Costi di 

gestione della strategia e costi di 

animazione  
  X 

(1) Data dell’atto del GAL di approvazione definitiva dell’Atto integrativo/ Atto Integrativo Speciale (delibera del Consiglio di Amministrazione).  

(2) In ciascuna colonna sono barrate le caselle relative ai Quadri interessati dall’Atto integrativo che hanno superato positivamente l’istruttoria.  

 

 
  



 

 

PRESCRIZIONI OPERATIVE GENERALI  

Allegato tecnico 12.3.2 al Bando 19.4.1, punto 2.3 – Attivazione esecutiva Piano di azione 

 

SCHEMA 4 - CRONOPROGRAMMA INTEGRATIVO 2021 

 

 GAL: GAL Patavino 

 
CRONOPROGRAMMA ANNUALE DEI BANDI - ANNO 2021 

 

n.  

Tipo  

intervento 

cod-

denominazione 

Formula 

operativa  

(BP, BR, BG) 

(1)  

Sottomisura 

19.2  (PC/ 

no PC) 

- 

19.3 (2) 

MESE PRESENTAZIONE PROPOSTA DI BANDO AD AVEPA  

Gen. Feb. Mar. Apr. Mag. Giu. Lugl. Ago. Sett. Ott. Nov. Dic. 

1 7.5.1 BP 19.2 (noPC)           X  

2 3.2.1 BP 19.2 (noPC)           X  

3 6.4.2 BP 19.2 (noPC)           X  

4 7.6.1 BP 19.2 (noPC)           X  

 

 
(1) Formula operativa: BP (Bando pubblico), BR (Bando regia), BG (Bando gestione diretta).  
(2) E’ indicato se il bando viene attivato nell’ambito della sottomisura 19.2, precisando in questo caso se riguarda un Progetto Chiave (PC) o meno (noPC) 

 
 


